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MUNICÍPIO DE GOIANESIA

LEI N°. 3.650 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018.

JtoQfiíCgstro defrontes ALTERA O PLANO PLURIANUAL PARA O
PERÍODO DE 2018 A 2021, DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA, Estado de Goiás, aprova e

eu, PREFEITO MUNICIPAL, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica por força da presente Lei, alterado o Plano Plurianual do

quadriénio 2018/2021, do município de Goianésia - Goiás, para adequação a LDO (Lei de

Diretrizes Orçamentarias) e a LOA (Lei Orçamentaria Anual) para o exercício de 2019, bem

como a realidade do município e as normas e exigências do Tribunal de Contas dos

Municípios do Estado de Goiás - TCM/GO, e ainda aos preceitos da Lei 4.320/64.

Art. 2°. As alterações citadas no artigo anterior consistem na inclusão,

exclusões e alterações de valores de programas e ações, bem como a criação de novo órgão no

município, conforme relatório do Plano Plurianual que segue em anexo, cujo teor integra a

presente Lei.

Art. 3°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Goianésia(GO), 26 de novembro de 2018.

65° de Goianésia e 130° da República.

RENATO M DE CASTRO

Rua 33, n° 453, Setor Sul, Goianésia - Goiás, CEP 76380-000
Telefone: (62) 3389-9400, www.goianesia.go.gov.br



MUNICÍPIO DE GOIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2018 / 2021

ELABORAÇÃO PPA PLANO PLURIANUAL 2018 / 2021 - PROGRAMA, OBJETIVOS, AÇÕES E METAS

ÓRGÃO: 01 - PODER LEGISLATIVO

UNIDADE: null -

PROGRAMA: 2009 - MAIS EFICIÊNCIA NA GESTÃO PUBLICA

OBJETIVO: EFICIÊNCIA NA GESTÃO

PÚBLICO ALVO: POPULAÇÃO EM GERAL

COD

4101

PROJETO / ATIVIDADE - AÇÃO

APOIO ADMINISTRATIVO AO PODER LEGISLATI-VO

PRODUTO UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO FINAL

(X) Contínuo ( ) Temporário Inicio: xx/xxxx Término:

VALOR

7.275.800,00

7.275.800,00

TOTAL DO PROGRAMA:

Total da Unidade:

Total do Órgão:

7.275.800,00

7.275.800,00

7.275.800,00

Usuário impressão: DIEGORIBEIRO

1.0 -I.V.R.J.- 22/01/2014
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MUNICÍPIO DE GOIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2018 / 2021

ELABORAÇÃO PPA PLANO PLURIANUAL 2018 / 2021 - PROGRAMA, OBJETIVOS, AÇÕES E METAS

ÓRGÃO: 03 - PODER EXECUTIVO

UNIDADE: null -

PROGRAMA: 2003 - MAIS CULTURA

OBJETIVO: GARANTIR MEIOS PARA A PRODUÇÃO E A FRUIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CULTURAIS, DISPONIBILIZADOS À TODA COMUNIDADE.

PÚBLICO ALVO: POPULAÇÃO EM GERAL.

COD

1012

1881

2029

2030

2031

2032

2033

2034

2035

2503

2905

2908

2909

PROJETO / ATIVIDADE - AÇÃO

REFORMA DO CENTRO CULTURAL

CONSTRUÇÃO CEU'S DAS ARTES

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

MANUTENÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL

PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS

APOIO AO PATRIMÓNIO HISTÓRICO DA CIDADE

APOIO AO APRENDIZADO DAS ARTES

MAN. SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

MANUT. DO PROG DESENVOLVIMENTO CULTURAL

CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS

MOBILIÁRIO CEU'S DAS ARTES

MANUTENÇÃO CEU'S DAS ARTES

MANUTENÇÃO CENTRO CULTURAL

PRODUTO UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO FINAL

(X) Contínuo ( ) Temporário Início: xx/xxxx Término:

VALOR

0,00

100.000,00

337.000,00

2.000,00

107.500,00

2.000,00

6.000,00

311.500,00

0,00

0,00

0,00

8.000,00

2.000,00

876.000,00

TOTAL DO PROGRAMA:

PROGRAMA: 2004 - MAIS EDUCAÇÃO

OBJETIVO: GARANTIR A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES EDUCACIONAIS E INCREMENTAR A CAPACITACAO DOS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO.

PÚBLICO ALVO: POPULAÇÃO EM GERAL.

876.000,00

COD

1013

1816

1878

1879

2036

2037

2038

2039

2040

2041

2042

PROJETO / ATIVIDADE - AÇÃO

CONST. AMPLIAÇÃO ESCOLAS MUNICIPAIS EDUCAÇÃO

AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS

AMPLIACAO/CONST E REFOR EDUCAÇÃO

INSTAL. PLAC. FOTOVOLTAICA.DEODATO DE OLINSTAL.

MANUT. ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL

MANUT DAS ATIVIDADES DE INCLUSÃO DIGITAL

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

APOIO A CAPACITACAO PEDAGÓGICA

MANUTENÇÃO MERENDA ESCOLAR

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PRODUTO UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM

•̂ fe.
^s

DESEJADO FINAL

/

//

/

/^rr^

VALOR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Usuário impressão: DIEGORIBEIRO
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MUNICÍPIO DE GOIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2018 / 2021

ELABORAÇÃO PPA PLANO PLURIANUAL 2018 / 2021 - PROGRAMA, OBJETIVOS, AÇÕES E METAS

2043 MANUTENÇÃO DO ENSINO PRÉ VESTIBULAR

2044 APOIO AO ENSINO SUPERIOR

2045 MAN. EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLA

2046 MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES

2047 ATENDIMENTO EDUCACIONAL AOS JOVENS E ADULTOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

(X) Contínuo ( ) Temporário Início: xx/xxxx Término: 0,00

TOTAL DO PROGRAMA:

PROGRAMA: 2007 - MAIS INFRAESTRUTURA

OBJETIVO: PROMOVER ADEQUAÇÃO DA INFRAESTRUTURA MUNICIPAL COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO EM GERAL.

PÚBLICO ALVO: POPULAÇÃO EM GERAL.

0,00

COD

1034

1360

1370

1380

1823

1824

1847

1851

1852

1871

1872

2057

2420

2480

2503

4058

4080

4084

PROJETO / ATIVIDADE - AÇÃO

MANUT TERMINAL RODOVIÁRIO

MANUT. VIAS ASFALTADAS

CONSTRUÇÃO DE GALERIAS PLUVIAIS

CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS/MEIO FIO

EXPANSÃO DO SANEAMENTO BÁSICO

CONSTRUÇÃO DE VIAS/MEIO-FIOS

CONSTRUÇÃO VELÓRIO MUNICIPAL

CONSTRUÇÃO DE CICLOVIAS

MANUTENÇÃO SUPERINTENDECIA MUN TRANSITO

RECAPEAMENTO E CONST DE MEIO-FIO

RECAPEAMENTO ASFALTICO

MANUTENÇÃO OFICINA MECÂNICA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ILUMINACAOPUBLICA

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE COLETIVO

CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS

INFORMAÇÃO E INTEGRAÇÃO ADMINISTRATIVA

ATIVIDADES DE APOIO A EXECUÇÃO DE OBRAS

APOIO ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

PRODUTO UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO FINAL

(X) Contínuo ( ) Temporário Início: xx/xxxx Término:

VALOR

79.001,00

11.000,00

0,00

478.000,00

4.000,00

0,00

0,00

240.000,00

0,00

0,00

220.000,00

158.200,00

5.665.000.00

0,00

0,00

0,00

2.012.500,00

2.658.000,00

11.525.701,00

TOTAL DO PROG

PROGRAMA: 2008 - MAIS PRESERVAÇÃO AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE

OBJETIVO: GARANTIR A PRESERVAÇÃO E A CORRETA EXPLORAÇÃO DOS RECURSOS NATURAIS E PROMOVER ADEQUADA DESTINAÇÃO DOS RESÍDUOS DOS DOMICÍLIOS MUNICIPAIS.

PÚBLICO ALVO: POPULAÇÃO EM GERAL.

11.525.701,00

COD

1380

PROJETO / ATIVIDADE - AÇÃO

CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS/MEIO FIO

PRODUTO UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM
- //"' 'v

DESEJADO FIN/ÍL >^ VALOR

0,00

Usuário impressão: DIEGORIBEIRO

1.0-I.V.R.J.-22/01/2014

Pag.: 3 / 1 7

MUNICÍPIO DE GOIANESIA



MUNICÍPIO DE GOIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2018 / 2021

ELABORAÇÃO PPA PLANO PLURIANUAL 2018 / 2021 - PROGRAMA, OBJETIVOS, AÇÔES E METAS

1820 IMPLANTAÇÃO DA COLETA SELETIVA

1821 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E ÁREAS VERDES

1844 CONSTRUÇÃO DE CEMITÉRIO

1845 CONST DE ABRIGO P/ ANIMAIS ABANDONADOS

1846 REVITALIZAÇÃO DO PARQUE DAS AGUAS

2336 MANUTENÇÃO DE ABRIGO PARA ANIMAIS ABANDONADOS

2410 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE LIMPEZAPUBLICA

2503 CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS

4065 FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS E MEIO AMBIENTE

4066 MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E ÁREAS VERDES

4067 MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO

4068 APOIO ADMINISTRAÇÃO SECRETARIA DE SERVI-COS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

(X) Contínuo ( ) Temporário Início: xx/xxxx Término: 0,00

TOTAL DO PROGRAMA: 0,00

PROGRAMA: 2009 - MAIS EFICIÊNCIA NA GESTÃO PUBLICA

OBJETIVO: EFICIÊNCIA NA GESTÃO

PÚBLICO ALVO: POPULAÇÃO EM GERAL

COD

2005

2503

4098

PROJETO / ATIVIDADE - AÇÃO

MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO

CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS

APOIO ADMINISTRATIVO AO GABINETE DOPREFEITO

PRODUTO UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO FINAL

(X) Contínuo ( ) Temporário Início: xx/xxxx Término:

VALOR

1.624.000,00

0,00

1.465.000,00

3.089.000,00

TOTAL DO PROGRAMA: 3.089.000,00

PROGRAMA: 2010 - MAIS DESENVOLVIMENTO E TURISMO

OBJETIVO: DESENVOLVIMENTO

PÚBLICO ALVO: POPULAÇÃO EM GERAL

COD

1831

1842

1876

1877

1882

2322

2323

2324

2349

PROJETO / ATIVIDADE - AÇÃO

INCENTIVO A PSICULTURA

APOIO AO CEPGOL

AQUISIÇÃO DE 100 KIT'S DE IRRIGAÇÃO

AQUISIÇÃO DE MAQUINA AGRÍCOLA

AMPLIAÇÃO DA FEIRA NOVA AURORA

MANUT. DASECRET. DESENV. ECON. E SOCIAL

AMPLIAÇÃO FEIRA COBERTA NOVA AURORA

IMPLANTAÇÃO DA CIDADE DIGITAL

APOIO À PROFISSIONALIZAÇÃO

PRODUTO UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM

N
\O FINAL. /

.̂ /
Jr\

VALOR

0,00

500.00

11.000,00

0,00

150.000,00

885.000,00

0,00

172.100,00

37.000,00

Usuário impressão: DIEGORIBEIRO
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MUNICÍPIO DE GOIANESIA

1 *%_ v-^

^^^
*̂*ÍESflS>**̂*Si.

2351

2352

2503

4071

4073

4074

4085

4086

INCENTIVO AO DESENVOLVIMENTO RURAL

MANUTENÇÃO DA PATRULHA RURAL

CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS

APOIO A LAVOURA COMUNITÁRIA

APOIO A PRODUÇÃO AGRO-FAMILIAR

MANUTENÇÃO DAS FEIRAS LIVRES

APOIO A INDUSTRIA E COMERCIO E SERVIÇO

APOIO A ATIVIDADES DA INCUBADOFUVTECNOTEX

(X) Contínuo ( ) Temporário Início: xx/xxxx Término:

DESPESAS PREVISTAS DE 2018/2021

ELABORAÇÃO PPA PLANO PLURIANUAL 2018 / 2021 - PROGRAMA, OBJETIVOS, AÇÔES E METAS

2.500,00

2.000,00

0,00

33.000,00

2.500,00

174.100,00

155.800,00

103.100,00

| 1.728.600,00

TOTAL DO PROGRAMA: 1 .728.600,00

PROGRAMA: 2012 - MAIS JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

OBJETIVO: PROMOVER ACOES RELACIONADAS AO DESPORTO E LAZER BEM COMO DE INSERÇÃO SOCIAL DOS JOVENS

PÚBLICO ALVO: POPULAÇÃO EM GERAL

COD

1853

1854

1855

1858

1870

1874

1883

2318

2319

2320

2325

2342

2343

2344

2345

2346

2503

4026

4027

4087

4112

PROJETO / ATIVIDADE - AÇÃO

CONSTRUÇÃO DE ESTÁDIO DE FUTEBOL

CONSTR. E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS ESPORTIVAS

AMPLIAÇÃO DO CENTRO DESPORTIVO

REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO VALDEIR JOSÉ DE

CONST DA PRAÇA ESPORTIVA NO JD ESPERANÇA

REFORMA DO MODULO ESPORTIVO PEDRO WOLNEY

COBERTURA DE QUADRAS POLIESPORTIVAS

MAN. DA SEC.DE ESPORTE JUVENTUDE E LAZER

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE

APOIO AO GOIANESIA ESPORTE CLUBE

APOIO AO ESPORTE AMADOR

BOLSA ATLETA MUNICIPAL

COBERTURA DE QUADRAS POLIESPORTIVAS

CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO DE ESPORTE

REFORMA E ADEQUAÇÃO DO ESTÁDIO DE FUTEBOL

CONST, AMPLIAÇÃO QUADRAS POLIESPORTIVAS

CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS

PROJETO DE INICIAÇÃO ESPORTIVA

ATIVIDADES FÍSICAS, DE RECREAÇÃO E LAZERPARA A

APOIO A ORG E REALIZ.EVENTOS TURISTICOSCARNAVAL,

APOIO ORG E REALIZ DE EVENTOS TURÍSTICOS

PRODUTO UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM

x

\O FINAL

. /
\7
k<

(X) Contínuo ( ) Temporário Início: xx/xxxx Término: ^ \_

VALOR

0,00

52.000,00

21.000,00

21.000,00

6.000,00

11.100,00

22.000,00

1.115.000,00

0,00

5.000,00

5.000,00

1 .000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

138.500,00

56.000,00

0,00

0,00

1.453.600,00

Usuário impressão: DIEGORIBEIRO
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MUNICÍPIO DE GOIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2018 / 2021

ELABORAÇÃO PPA PLANO PLURIANUAL 2018 / 2021 - PROGRAMA, OBJETIVOS, AÇOES E METAS

TOTAL DO PROGRAMA: 1.453.600,00

PROGRAMA: 2014 - MAIS DESENVOLVIMENTO URBANO

OBJETIVO: ATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

PÚBLICO ALVO: ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

COD

1380

1820

1821

1844

1856

1857

1875

2410

2904

4066

4067

PROJETO / ATIVIDADE - AÇÃO

CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS/MEIO FIO

IMPLANTAÇÃO DA COLETA SELETIVA

CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E ÁREAS VERDES

CONSTRUÇÃO DE CEMITÉRIO

URBANIZAÇÃO DO CALÇÃO DE COURO

URBANIZAÇÃO DO LAGO SERRA GRANDE

CONST DA CENTRAL DE TRIAGEM COM ESTEIRA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE LIMPEZAPUBLICA

MANUTENÇÃO DA SEC DE SERVIÇOS URBANOS

MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E ÁREAS VERDES

MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO

PRODUTO UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO FINAL

(X) Contínuo ( ) Temporário Início: xx/xxxx Término:

VALOR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

TOTAL DO PROGRAMA: 0,00

PROGRAMA: 2015 - ZONA RURAL

OBJETIVO: PROMOVER ADEQUAÇÃO DA INFRAESTRUTURA NA ZORA RURAL COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO DAQUELA REGIAL.

PÚBLICO ALVO: FAZENDEIROS E A POPULAÇÃO NO MODO GERAL

COD

2904

PROJETO / ATIVIDADE - AÇÃO

MANUTENÇÃO DA SEC DE SERVIÇOS URBANOS

PRODUTO UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO FINAL

(X) Contínuo ( ) Temporário Início: xx/xxxx Término:

VALOR

0,00

0,00

TOTAL DO PROGRAMA: 0,00

PROGRAMA: 2016 - CIDADE BONITA

OBJETIVO: ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

PÚBLICO ALVO: ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

COD

1844

1875

2410

2904

4067

PROJETO / ATIVIDADE - AÇÃO

CONSTRUÇÃO DE CEMITÉRIO

CONST DA CENTRAL DE TRIAGEM COM ESTEIRA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE LIMPEZAPUBLICA

MANUTENÇÃO DA SEC DE SERVIÇOS URBANOS

MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO

PRODUTO UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM

V

v\O FINAL/

(X) Contínuo ( ) Temporário Início: xx/xxxx Término: \\

VALOR

100.000,00

150.000,00

6.193.569,39

1.096.000,00

248.500,00

7.788.069,39

TOTAL DO PROGRAMA: 7.788.069,39

Usuário impressão: DIEGORIBEIRO
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MUNICÍPIO DE GOIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2018 / 2021

ELABORAÇÃO PPA PLANO PLURIANUAL 2018 / 2021 - PROGRAMA, OBJETIVOS, AÇÕES E METAS

PROGRAMA: 2017 - MAIS TURISMO

OBJETIVO: PROMOVER EVENTOS TURISCOS EM NOSSA CIDADE

PÚBLICO ALVO: POPULAÇÃO EM GERAL

COD

4113

PROJETO / ATIVIDADE - AÇÃO

APOIO ORG E REALIZ DE EVENTOS TURÍSTICOS

PRODUTO UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO FINAL

(X) Contínuo ( ) Temporário Início: xx/xxxx Término:

VALOR

1.695.000,00

1.695.000,00

PROGRAMA: 9999 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA

OBJETIVO: MANUTENÇÃO DA RESERVA DE CONTINGÊNCIA MUNICIPAL.

PÚBLICO ALVO: ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

TOTAL DO PROGRAMA: 1.695.000,00

COD

9999

PROJETO / ATIVIDADE - AÇÃO

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

PRODUTO UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO FINAL

(X) Contínuo ( ) Temporário Início: xx/xxxx Término:

VALOR

500.000,00

500.000,00

TOTAL DO PROGRAMA: 500.000,00

Total da Unidade: 48.890.270,39

Total do Órgão: 48.890.270,39

Usuário impressão: DIEGORIBEIRO
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MUNICÍPIO DE GOIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2018/2021

ELABORAÇÃO PPA PLANO PLURIANUAL 2018 / 2021 - PROGRAMA, OBJETIVOS, AÇÕES E METAS

ÓRGÃO: 04 - FUNDEB

UNIDADE: null -

PROGRAMA: 2004 - MAIS EDUCAÇÃO

OBJETIVO: MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DEFINIDAS PELO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO.

PÚBLICO ALVO: POPULAÇÃO EM GERAL.

COD

4037

4110

PROJETO / ATIVIDADE - AÇÃO

MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 60% FUNDEB

MANUTENÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL 40% FUNDEB

PRODUTO UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO FINAL

(X) Continuo ( ) Temporário Início: xx/xxxx Término:

VALOR

21.365.949,32

3.698.923,91

25.064.873,23

TOTAL DO PROGRAMA:

Total da Unidade:

Total do Órgão:

25.064.873,23

25.064.873,23

25.064.873,23

Usuário impressão: DIEGORIBEIRO

1.0 -I.V.R.J. -22/01/2014
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MUNICÍPIO DE GOIANESIA
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ELABORAÇÃO PPA PLANO PLURIANUAL 2018 / 2021 - PROGRAMA, OBJETIVOS, AÇÕES E METAS

ÓRGÃO: 05 - FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO

UNIDADE: null -

PROGRAMA: 2002 - MAIS PREVIDÊNCIA

OBJETIVO: GARANTIR A MANUTENÇÃO DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR MUNICIPAL.

PÚBLICO ALVO: SERVIDORES, PENSIONISTAS E APOSENTADOS.

COD

2027

2028

2503

7777

PROJETO / ATIVIDADE - AÇÃO

MANUTENÇÃO DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA

ENCARGOS COM l NATIVOS E PENSIONISTAS

CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS

RESERVA DO RPPS

PRODUTO UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE
1

AGRUPADO EM DESEJADO FINAL

(X) Contínuo ( ) Temporário Início: xx/xxxx Término'

VALOR

66.000,00

14.213.881,40

0,00

200.000,00

14.479.881,40

TOTAL DO PROGRAMA:

Total da Unidade:

Total do Órgão:

14.479.881,40

14.479.881,40

14.479.881,40

Usuário impressão: DIEGORIBEIRO

1.0 -I.V.R.J.- 22/01/2014
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MUNICÍPIO DE GOIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2018 / 2021

ELABORAÇÃO PPA PLANO PLURIANUAL 2018 / 2021 - PROGRAMA, OBJETIVOS, AÇÔES E METAS

ÓRGÃO: 07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE: null -

PROGRAMA: 2001 - MAIS SAÚDE E BEM ESTAR

OBJETIVO: PROMOVER A MANUTENÇÃO E MELHORIA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE OFERECIDOS À POPULAÇÃO.

PÚBLICO ALVO: POPULAÇÃO EM GERAL.

COD

1010

1011

1670

1849

1850

1859

1864

1865

1866

1867

1868

1869

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2021

2022

2023

2024

2025

2026

2317

2347

PROJETO / ATIVIDADE - AÇÃO

CONSTRUÇÃO DE UNIDADES POSTO DE SAÚDE

CONSTRUÇÃO UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTOUPA

AMPLIAÇÃO E REFORMA DE POSTOS DE SAÚDE

CONST DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIALCAPS

CONST. UNIDADE CREDEQ

REFORMA DO HOSPITAL M IRMA FANNY DURAN

CONST UBS GRANVILLE

AQUISIÇÃO DE EQUIP SAÚDE ESPECIALIZADA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO SAÚDE DE BÁSICA

AMPLIAÇÃO POSTO DE SAÚDE ANDRÉ SOUZA LIM

AMPLIAÇÃO POSTO DE SAÚDE DOMINGOS DOS SÁ

REFORMA POSTO DE SAÚDE FRANCISCO J. MONT

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDEFMS

CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES DA SAÚDE

MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIAPSF

MANUTENÇÃO DO CAPS

MANTER CENTRO DE ESPECIALIDADES MEDICAS

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REABILITAÇÃO CRER

MANUT.CENTRO DE ESPEC. ODONTOLOGICAS CEO

MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

CIRURGIAS ELETIVAS

MANUT. DAS ATIVI. DO HOSPITAL

MANUTENÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DO SAMU

MAN. DAS ATIV. DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

MANUT. DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICACONT. DE

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCALSB

MANUTENÇÃO DO PROG. AGENTES COMUNITARIOSPACS

MANUTENÇÃO DO CREDEQ

MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO UPA

PRODUTO UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM

xvVy£^\O FINAL
,

S

S.
•TV

VALOR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Usuário impressão: DIEGORIBEIRO
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MUNICÍPIO DE GOIANESIA

DESPESAS PREVISTAS DE 2018 / 2021

ELABORAÇÃO PPA PLANO PLURIANUAL 2018 / 2021 - PROGRAMA, OBJETIVOS, AÇÕES E METAS

2348 REFORMA E AMPLIAÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA 0,00

(X) Contínuo ( ) Temporário Início: xx/xxxx Término: 0,00

TOTAL DO PROGRAMA:

PROGRAMA: 2018 - MAIS PELA SAÚDE

OBJETIVO: PROMOVER A MANUTENÇÃO E MELHORIA DOS SERVIÇOS DE SAÚDE OFERECIDOS À POPULAÇÃO.

PÚBLICO ALVO: PUBLICO EM GERAL

0,00

COD

1849

1859

1864

1865

1866

1885

1886

1887

1889

1890

1891

2010

2012

2013

2023

2024

2347

2912

2915

2916

PROJETO / ATIVIDADE - AÇÃO

CONST DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIALCAPS

REFORMA DO HOSPITAL M IRMA FANNY DURAN

CONST UBS GRANVILLE

AQUISIÇÃO DE EQUIP SAÚDE ESPECIALIZADA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO SAÚDE DE BÁSICA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA UBS

AMPLIAÇÃO, REFORMA E CONSTRUÇÃO UBS

AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA

CONSTRUÇÃO NOVO HOSPITAL MUNICIPAL

CONST/AMPL/ REFOR/EQUIPAM ATENÇÃO BÁSICA

CONST/REFOR/AMPUAQUI.EQUIPAMENT DO MAC

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDEFMS

MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIAPSF

MAN. DAS ATIV. DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

MANUT. DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICACONT. DE

MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO UPA

MANUTENÇÃO ESPECIALIDADE MEDICA

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ATENÇÃO BÁSICA

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SERVIÇO DO MAC

PRODUTO UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO FINAL

(X) Contínuo ( ) Temporário Início: xx/xxxx Término:

VALOR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

840.000,00

1.511.000,00

6.957.053,36

1.699.800,00

0,00

306.000,00

831.100,00

0,00

0,00

10.421.100,00

13.600.476,76

36.166.530,12

TOTAL DO PROGRAMA:

Total da Unidade:

Total do Órgão:

36.166.530,12

36.166.530,12

36.166.530,12

Usuário impressão: DIEGORIBEIRO
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ELABORAÇÃO PPA PLANO PLURIANUAL 2018 / 2021 - PROGRAMA, OBJETIVOS, AÇÔES E METAS

ÓRGÃO: 08 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

UNIDADE: null -

PROGRAMA: 2011 - MAIS ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

OBJETIVO: PROMOVER AÇÕES DE INCLUSÃO SOCIAL DIRIGIDAS À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE.

PÚBLICO ALVO: POPULAÇÃO EM GERAL.

COD

2131

4109

PROJETO / ATIVIDADE - AÇÃO

CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS

ATIVIDADES ASSISTÊNCIAS A CRIANÇA EADOLESCENTE

PRODUTO »«««. ÍNDICE MAIS RECENTE
AORUPADOEM

DESEJADO FINAL

(X) Contínuo ( ) Temporário Início: xx/xxxx Término:

VALOR

0,00

242.180,20

242.180,20

TOTAL DO PROGRAMA: 242. 1 80,20

Total da Unidade: 242.180,20

Total do Órgão: 242.180,20

Usuário impressão: DIEGORIBEIRO
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ÓRGÃO: 10-FEMBOM

UNIDADE: null -

PROGRAMA: 2005 - MAIS SEGURANÇA

OBJETIVO: APOIAR AS ATIVIDADES DO CORPO DE BOMBEIROS NO MUNICÍPIO DE GOIANESIA.

PÚBLICO ALVO: POPULAÇÃO EM GERAL.

COD

1884

2605

2910

PROJETO / ATIVIDADE - AÇÃO

CONSTRUÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA FEMBOM

FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL PARA O CORPO

MANUT PROGRAMA BOMBEIRO MIRIM-PROEBOM

PRODUTO UNID. DÊ MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO FINAL

(X) Contínuo ( ) Temporário Início: xx/xxxx Término:

VALOR

80.000,00

104.367,80

10.000,00

194.367,80

TOTAL DO PROGRAMA: 194.367,80

Total da Unidade: 194.367,80

Total do Órgão: 194.367,80

Usuário impressão: DIEGORIBEIRO

1.0 -I.V.R.J. -22/01/2014
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ÓRGÃO: 12 - FUNDAÇÃO CRESCER

UNIDADE: null -

PROGRAMA: 1019 - FUNDAÇÃO CRESCER

OBJETIVO: APOIAR AÇÕES DE IMPLEMENTAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS DIRECIONADAS À MELHORIA DA CONDIÇÃO SOCIAL DOS JOVENS E ADOLESCENTES.

PÚBLICO ALVO: POPULAÇÃO JOVEM E ADOLESCENTE.

COD

2335

2800

4089

PROJETO / ATIVIDADE - AÇÃO

CONSTRUÇÃO DA SEDE PRÓPRIA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL

MANUT DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DO BEM ESTARDA

APOIO ADMINISTRATIVO

PRODUTO UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO F.NAL

(X) Contínuo ( ) Temporário Início: xx/xxxx Término:

VALOR

0,00

700,00

1.260.211,90

1.260.911,90

TOTAL DO PROGRAMA:

Total da Unidade:

Total do Órgão:

1.260.911,90

1.260.911,90

1.260.911,90

Usuário impressão: DIEGORIBEIRO
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ÓRGÃO: 14 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

UNIDADE: null -

PROGRAMA: 2011 - MAIS ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO SOCIAL

OBJETIVO: MANTER AS AÇÕES DE INCLUSÃO SOCIAL REALIZADAS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

PÚBLICO ALVO: POPULAÇÃO EM GERAL.

COD

1068

1842

2301

2302

2303

2304

2305

2306

2307

2308

2309

2311

2312

2313

2314

2315

2316

2317

2337

2338

2339

2503

2606

2911

2914

PROJETO / ATIVIDADE - AÇÃO

CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES

APOIO AO CEPGOL

ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE

MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL

MANUT. DA ASSISTÊNCIA A TERCEIRA IDADE

MANUTENÇÃO DA CASA DO ESTUDANTE

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO

MANUT. DO PROGRAMA BOLSA UNIVERSITÁRIA

ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

MANUTENÇÃO DE CURSOS PROFISSIONALIZANTES

FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

REGULARIZAÇÃO E LEGALIZAÇÃO DE IMÓVEIS

MANUTENÇÃO DO PETI

MANUTENÇÃO DO BOLSA FAMÍLIA

MAN. PROGRAMA RENDA CIDADÃ MUNICIPAL

MANUTENÇÃO DO CRAS

MANUTENÇÃO DA CASA DE APOIO

MANUTENÇÃO DO CREDEQ

GOIANESIA SEM MISÉRIA

CHEQUE MUNICIPAL DE REFORMA-POVOADOS

MANUTENÇÃO DO CREAS

CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS

APOIO AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

MANUT DO RESTAURANTE CIDADÃO

CRIANÇA FELIZ

PRODUTO UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO FINAL

(X) Contínuo ( ) Temporário Início: xx/xxxx Término: w

VALOR

0,00

0,00

287.800,00

3.308.723,92

124.000,00

190.600,00

71.500,00

360.000,00

91.000,00

0,00

0,00

0,00

40.100,00

4.500,00

0,00

121.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

19.000,00

0,00

8.000,00

25.000,00

2.500,00

4.653.723,92

TOTAL DO PROGRAMA:

Total da Unidade:

Total do Órgão:

4.653.723,92

4.653.723,92

4.653.723,92

Usuário impressão: DIEGORIBEIRO
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ÓRGÃO: 15 - SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRANSITO - SMT

UNIDADE: null -

PROGRAMA: 2013 - MAIS TRANSITO

OBJETIVO: TRANSITO MAIS SEGURO

PÚBLICO ALVO: POPULAÇÃO LOCAL

COD

2353

2354

2355

2356

2357

2358

2359

2361

2362

PROJETO / ATIVIDADE - AÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

EDUCAÇÃO DE TRANSITO

ADEQUAÇÃO DA SINALIZAÇÃO DE TRANSITO

ADEQUAÇÃO DA SINALIZAÇÃO TOPONÍMICA

ADEQUAÇÃO DA SINALIZAÇÃO SEMAFORICA

FISCALIZAÇÃO DE TRANSITO

CAPACITAÇAO DE RECURSOS HUMANOS

CONSTRUÇÃO DA SEDE DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL

FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS, LICENCIAMENTO DE OBRAS

PRODUTO UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE SsSSS °ESEJADOF1NAL

(X) Contínuo ( ) Temporário Início: xx/xxxx Término:

VALOR

1.187.500,00

4.800,00

63.000.00

0,00

18.000,00

82.500,00

0,00

15.000,00

672.140,70

2.042.940,70

TOTAL DO PROGRAMA:

Total da Unidade:

Total do Órgão:

2.042.940,70

2.042.940,70

2.042.940,70

Usuário Impressão: DIEGORIBEIRO
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ÓRGÃO: 16 - FME-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

UNIDADE: null -

PROGRAMA: 2004 - MAIS EDUCAÇÃO

OBJETIVO: GARANTIR A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES EDUCACIONAIS E INCREMENTAR A CAPACITAÇÃO DOS ESTUDANTES DO MUNICÍPIO.

PÚBLICO ALVO: ALUNOS DA REDE MUNICIPAL

COD

1013

1878

1879

2038

2039

2040

2041

2043

2044

2045

2046

2047

2913

PROJETO / ATIVIDADE - AÇÃO

CONST. AMPLIAÇÃO ESCOLAS MUNICIPAIS EDUCAÇÃO

AMPLIACAO/CONST E REFOR EDUCAÇÃO

INSTAL. PLAC. FOTOVOLTAICA.DEODATO DE OLINSTAL.

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

APOIO A CAPACITAÇÃO PEDAGÓGICA

MANUTENÇÃO MERENDA ESCOLAR

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENÇÃO DO ENSINO PRÉ VESTIBULAR

APOIO AO ENSINO SUPERIOR

MAN. EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ ESCOLA

MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES

ATENDIMENTO EDUCACIONAL AOS JOVENS E ADULTOS

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇA

PRODUTO UNID. DE MEDIDA ÍNDICE MAIS RECENTE AGRUPADO EM DESEJADO FINAL

( ) Contínuo ( ) Temporário

VALOR

707.000,00

1 1 .000,00

20.000,00

3.139.179,48

6.000,00

1.401.500,00

15.488.655,61

72.500,00

278.200,00

394.100,00

4.583.000,00

1.320.600,00

1.817.000,00

29.238.735,09

TOTAL DO PROGRAMA:

Total da Unidade:

Total do Órgão:

Total do Geral:

29.238.735,09

29.238.735,09

29.238.735,09

169.510.214,75
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